Indulgencia plenaria die Nativitatis Domini vel in alia die infra Octavam pro iis, qui in omnibus praefatis diebus Novenam peregerint, dummodo vere contriti, confessi et sacra Communione refecti, devote orent pro felici statu S. Matris Ecclesiae et juxta intentionem Sanctitatis Suae.

Indulsit insuper laudatus Pontifex, ut eaedem indulgentiae lucrari possint *secunda vice* intra annum, iterata, ut supra, Novena in honorem divini Infantis Jesu (Rescript. Secretariae Memorialium, 12 Aug. 1815).

Pius PP. VIII concessit, ut supradicta indulgentia plenaria acquiri possit in quacumque die Novenae, dummodo haec postea integre compleatur, et impletis conditionibus injunctis supra memoratis (Rescript. S. C. I., 9 Julii 1830; Raccolta, pag. 72).

§ V.

JESUS IN SACRAMENTO ALTARIS.

37. HYMNUS: *Pange lingua.*

280. Pius PP. VII concessit *Indulgentiam tercentum dierum* semel in die Incrundam ab omnibus iis, qui corde contrito et devot recitaverint hymnum *Pange lingua cuin versu et Oremus;*

Indulgentiam centum dierum recitantibus, ut supra, *Tantum ergo dumtaxat cum versu et Oremus.*

Illis autem, qui frequenter, vel saltem decies in mense recitaverint, u supra, vel *Pange lingua*, vel *Tantum ergo cum versu et Oremus*, elar gitus est

Indulgentiam plenariam feria V in Coena Domini, in festo *Corporis Domini*, vel in una die infra Octavam, necnon in alia die infra annum ad libitum, dummodo vere contriti, confessi, ac sacra Communione refecti, ecclesiam vel publicum oratorium visitaverint ibique per aliquod temporis spatium oraverint ad intentionem Sanctitatis Suae (Decr. 24 Aug. 1818; *Raccolta*, pag. 102).

38. RHYTHMUS S. THOMAE AQUINATIS AD SACRAM EUCHARISTIAM.

281. Adoro te devote, latens Deitas,

Quae sub his figuris vere latitas:

Tibi se cor meum totum subjicit,

Quia te contemplans, totum deficit.

Visus, tactus, gustus in te fallitur,

Sed auditu solo tuto creditur:

Credo quidquid dixit Dei Filius,

Nil hoc verbo veritatis verius.

In cruce latebat sola Deitas,

At hic latet simul et humanitas:

Ambo tamen credens, atque confitens

Peto quod petivit latro poenitens.

Plagas, sicut Thomas, non intueor:

Deum tamen meum te confiteor.

Fac me tibi semper magis credere,
In te spem habere, te diligere.

O memoriale mortis Domini,
Panis vivus vitam praestans homini,
Praesta meae menti de te vivere,
Et te illi semper dulce sapere:
Pie pellicane, Jesu Domine,
Me immundum munda tuo sanguine:
Cujus una stilla salvum facere
Totum mundum quit ab omni scelere.
Jesu, quem velatum nunc aspicio,
Oro, fiat illud quod tam sitio:
Ut te revelata cernens facie,
Visu sim beatus tuae gloriae. Amen.